
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 377                                                                                  del   17-2-2021

O G G E T T O

Contratti di fornitura in service di “Sistemi a pressione negativa per il trattamento della ferita 
chirurgica”.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 419

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/419

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 07.02.2021 sono scaduti i contratti, di cui alla deliberazione n. 246 del 19.02.2020, relativi alla
fornitura in service di “Sistemi a pressione negativa per il trattamento della ferita chirurgica” prorogati
con le ditte Paul Hartmann S.p.a. (lotto n. 2) e Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. (lotto n. 3);

tali  dispositivi  saranno  compresi  in  una  nuova  procedura  di  gara  (la  cui  istruttoria  è  in  fase  di
conclusione), che verrà indetta entro marzo 2021;

nelle  more  dell’avvio  e  svolgimento  della  nuova  procedura  di  gara,  risulta  necessario  assicurare
l’approvvigionamento di tali dispositivi per garantire la continuità dell’assistenza sanitaria;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06,
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19.4.2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11.5.2016;

pertanto, rispettivamente con note prot. n. 007808 e 007815/GM/eb del 25.01.2020, è stata richiesta
alle  ditte  fornitrici  la  disponibilità  alla  proroga  dei  contratti  in  essere  fino  al  07.02.2022,  fatta
comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara Regionale, di
Area Vasta o Aziendale, praticando, se possibile, una miglioria sui prezzi in vigore e comunque, in base
agli esiti di indagine di mercato compiuta, riallineando i prezzi di fornitura alle quotazioni inferiori
praticate ad altre Aziende Sanitarie;

con  note  agli  atti,  le  ditte  sopracitate  hanno  manifestato  la  disponibilità  alla  proroga  contrattuale
confermando le condizioni di fornitura attuali, come segue:

 Paul Hartmann S.p.a. (lotto n. 2) – offerta prot. n. 0162 del 29.01.2021:

Cod.
Ulss

Descrizione Articolo
Cnd - N°

Rep.

Importo
Unit. (Iva

Escl.)

Q.tà
annua

Importo di
spesa (Iva
22% escl.)

'1079096
Medicazione Addome Vivanomed Medicazione 
V.A.C. Vivanomed Abdominal Kit Ref 409721

M040499 -
1026160/R

 €   168,00 40  € 6.720,00 

'1079097
Contenitore Raccolta Fluidi Vivanote 800ml 
Vivanotec Ref 490522-V.A.C. Addome

A0699 -
1014273/R

 €     28,00 90  €  2.520,00 

Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Esclusa)    €     9.240,00 

Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Inclusa)    €   11.272,80 

per  quanto  riguarda  i  dispositivi  forniti  dalla  ditta  Paul  Hartmann  S.p.a.,  nella  documentazione
trasmessa,  con nota prot.  n. 15755 del 09/07/2020,  dalla Regione Veneto,  non sono presenti  prezzi
OPRVE di riferimento, ma, a seguito di ricerca di mercato,  sono state individuate fuori Regione le
quotazioni praticate all’Azienda Sanitaria dell’Alto Adige, che acquista i medesimi prodotti, ma tali
quotazioni  non sono comparabili,  in quanto è  previsto il  pagamento di  un canone di  noleggio full
service annuale per l’apparecchiatura ed un canone giornaliero per la terapia;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/419

2



 Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. (lotto n. 3) – offerta prot. n. 023/CL/eg del 29.01.2021:

Cod.
Ulss

Descrizione Articolo
Cnd - N°

Rep.

Importo
Unit. (Iva

22% Escl.)

Q.tà
annua

Importo di
spesa (Iva
22% escl.)

'107609
Kit Medicazione Ulta V.A.C. Veraflo Mis.S 
Cod.Ultvflo5sm

M040499 -
414970/R

 €    47,50 50  €  2.375,00 

'1079107
Kit Medicazione Ulta V.A.C.Veraflo Mis. M Cod. 
Ultvfl05md

M040499 -
414970/R

 €    47,50 85  € 4.037,50 

'1079108
Contenitore Raccolta Fluidi 1000ml Infovac Per 
V.Ac. Cod. M8275093/5

A0699 -
479486/R

 €    72,20 235  € 16.967,00

'1079109
Cassette V.A.C. Veralink Vac/Ulta Cod. 
Ultlnk0500

Z12040205
- 415187/R

 €    61,75 40  € 2.470,00 

10793687 Kit Medicazione Veraflo Cleanse Ultvcc05md
M040499 -
1414539/R

 €  131,18 30  €  3.935,40 

Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Esclusa)    € 29.784,90
Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Inclusa)    € 36.337,58

nella documentazione trasmessa, con nota prot.  n. 15755 del 09/07/2020,  dalla Regione Veneto,  non
sono presenti prezzi OPRVE di riferimento, ma ampliando la ricerca sono stati riscontrati per i suddetti
dispositivi prezzi in linea con le quotazioni riservate a questa Azienda Sanitaria, come evidenziato in
tabella:

Cod. Ulss Descrizione prodotto Azienda Ulss
Prezzo unitario

(Iva esclusa)

1079107
Kit  Medicazione  Ulta
V.A.C.Veraflo  Mis.  M
Cod. ULTVFL05MD

Ulss 8 Berica €  47,50
AO Avellino € 52,00
Ist. Tumori MI € 49.59
Az. San. Alto Adige € 50,40
Ulss 2 Marca Trevigiana € 89,00

1079108
Kit  Medicazione  Ulta
V.A.C.Veraflo  Mis.  M
Cod. ULTVFL05MD

Ulss 8 Berica €  72,20
Ulss 2 Marca Trevigiana € 76,00
Ist. Tumori MI € 93,00

1079109
Cassette  V.A.C.  Veralink
Vac/Ulta  Cod.
ULTLNK0500

Ulss 8 Berica €  61,75
Ulss 2 Marca Trevigiana € 89,00
AO Avellino € 45,00
Asl Alto Adige € 70,00

si stima che l’importo complessivo di spesa per l’Azienda U.L.S.S. n. 8 per la proroga, ai sensi dell’art.
57, comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., dal 08.02.2021 al 07.02.2022, dei contratti in argomento
(fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale,
aziendale e/o di Area Vasta) sia di € 39.024,90 (Iva 22% esclusa);

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/419

3



Sulla base di quanto sopra

IL COMMISSARIO

DELIBERA

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 57, comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., per le motivazioni
descritte in premessa e qui integralmente richiamate, i contratti aventi per oggetto la fornitura in
service di “Sistemi a pressione negativa per il trattamento della ferita chirurgica” con le ditte Paul
Hartmann S.p.a. (lotto n. 2) e Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. (lotto n. 3), dal 08.02.2021 al
07.02.2022,  fatta  salva  la  facoltà  di  risoluzione  anticipata  nel  caso  di  assegnazione  di  gara
regionale, aziendale e/o di Area Vasta, per i prodotti e gli importi di seguito riportati:

 Paul Hartmann S.p.a. (lotto n. 2) – offerta prot. n. 0162 del 29.01.2021:

Cod.
Ulss

Descrizione Articolo
Cnd - N°

Rep.

Importo
Unit. (Iva

Escl.)

Q.tà
annua

Importo di
spesa (Iva
22% escl.)

'1079096
Medicazione Addome Vivanomed 
Medicazione V.A.C. Vivanomed Abdominal 
Kit Ref 409721

M040499 -
1026160/R

 €   168,00 40  € 6.720,00 

'1079097
Contenitore Raccolta Fluidi Vivanote 800ml 
Vivanotec Ref 490522-V.A.C. Addome

A0699 -
1014273/R

 €     28,00 90  €  2.520,00 

Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Esclusa)    €     9.240,00 

Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Inclusa)    €   11.272,80 

 Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. (lotto n. 3) – offerta prot. n. 023/CL/eg del 29.01.2021:

Cod.
Ulss

Descrizione Articolo
Cnd - N°

Rep.

Importo
Unit. (Iva

22% Escl.)

Q.tà
annua

Importo di
spesa (Iva
22% escl.)

'107609
Kit Medicazione Ulta V.A.C. Veraflo Mis.S 
Cod.Ultvflo5sm

M040499 -
414970/R

 €    47,50 50  €  2.375,00 

'1079107
Kit Medicazione Ulta V.A.C.Veraflo Mis. M 
Cod. Ultvfl05md

M040499 -
414970/R

 €    47,50 85  € 4.037,50 

'1079108
Contenitore Raccolta Fluidi 1000ml Infovac Per
V.Ac. Cod. M8275093/5

A0699 -
479486/R

 €    72,20 235  € 16.967,00

'1079109
Cassette V.A.C. Veralink Vac/Ulta Cod. 
Ultlnk0500

Z12040205
- 415187/R

 €    61,75 40  € 2.470,00 

10793687 Kit Medicazione Veraflo Cleanse Ultvcc05md
M040499 -
1414539/R

 €  131,18 30  €  3.935,40 

Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Esclusa)    € 29.784,90
Importo Complessivo Di Spesa (Iva 22% Inclusa)    € 36.337,58

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 47.610,38 (Iva 22% inclusa) sarà ricompreso, tra i
costi, sul conto 54.02.126/ECO del Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 2021/22 e ripartito come
segue:

- 2021 €  41.659,08 (Iva inclusa);

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/419

4



- 2022 €    5.951,30  (Iva inclusa);

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/419

5



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 18-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 18-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/419

6


		2021-02-17T18:42:01+0100
	Pavesi Giovanni




